太极集团〔2014〕1578号                 签发人：白礼西

关于“充分参与食品药品质量监督活动”的
通知

医药导报社：

当前，台湾顶新集团“黑心油事件”已导致全台湾民众生

活信心崩溃，殃及康师傅、味全、德克士等各大品牌，两岸四

地相关产品纷纷下柜，马英九亲自主持召开安全部门会议，希

望迅速还民众饮食安全；10月 13 日，CCTV-2《消费主张》栏

目曝光湖南古汉堂的“假阿胶事件”，严重影响女性健康！为

此，医药导报社当仁不让，应每月跟随大媒体参与黑心食药重

大事件的深度报道，惩恶扬善。相关事宜通知如下：

一、报道方向：

1、惩恶：聚焦黑心食药事件、重大医疗事故

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —2—

2、扬善：宣传优良健康品牌

二、选题确定：

1、每月第一周召开下月度选题会，由总经办宣传科协调、

医药导报社编辑部组织，参会人员为：董事长、总经办宣传科

领导、旅游营销公司相关领导、医药导报社全体人员。

2、会议主持：颜雨（颜总休息期间，由总经办宣传科贺

玲主持）

三、选题采写

1、每月第 2-4 周为选题采访、撰稿时段。由医药导报社

根据选题规划自行安排。

2、新闻腐败防范：在采访、撰稿期间，编辑、记者应严

格遵守新闻法规及采编规范，杜绝假新闻、新闻贿赂等不良行

为。

3、在确保采访效果前提下，应合理控制费用，因采写而

产生的出差、业务费用，按医药导报社报销程序报销。

四、选题发表：

1、每期选题的成形文稿应按新闻出版的常规审签制度审

签，医药导报社值班总编审签后交董事长审核同意方可发表。

2、医药导报社在采写、发表过程中，应遵从有关版权法

规，如出现版权纠纷则由医药导报社及编辑记者承担相关责

任。

3、发表形式：《医药导报》正报、健康管理月刊、医药导

报网站、医药导报微信公众平台、报社官方微博及 QQ群。

五、其他事宜：

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

http://www.fineprint.cn

 —3—

1、集团公司所有员工均可向医药导报社提供医药健康相

关的新闻线索；

联系人：冯华、刘一

联系方式：023-89035256，yiyaodaobao@163.com

2、选题涉及到集团公司业务范围的，各公司、厂应积极

配合采访、力所能及地提供专业指导和协助。

3、选题发表后，各公司、厂应要求所有员工及时关注相

关信息，并通过微信朋友圈转发。

4、新媒体关注方式：

微信公众平台：“医药导报”

官方微博：http://e.t.qq.com/yiyaodaobao；

http://weibo.com/yiyaodaobao

QQ群号：307538372

太极集团有限公司

2014年 11月 3日

太极集团有限公司办公室              2014年 11月 13日印发

  拟稿：朱玉丰                            校核：张清清

PDF 文件使用 "pdfFactory Pro" 试用版本创建           www.fineprint.cn

mailto:yiyaodaobao@163.com
http://e.t.qq.com/yiyaodaobao
http://weibo.com/yiyaodaobao
http://www.fineprint.cn